（※名取市あてのこの文書は１部で可）

（依頼書の記入の仕方）

                           第         号

   届出日を記入してください          令和 ○年 ○月 ○日

  名取市教育委員会教育長 あて

申 請 者       ※押印は不要です。

事業主にあたる方となります。
企業・団体等の場合はその名称
と代表者の氏名を記入してく
ださい。

  （住宅を新築する場合）

   住 所：名取市○○字○○００－００

   氏 名：○  ○  ○  ○

   連絡先：０２２－０００－００００

印

↓

専用住宅新築  計画と埋蔵文化財の関わりについての協議書の提出について

（依 頼）

 このことについて、下記のとおり開発の基本計画を策定中です。開発の計画及び実施に当たり、

文化財保護法の趣旨及び適用措置を十分に尊重いたしたく、関係書類を添えて協議いたしますの

で、宮城県教育委員会への協議書の進達方についてよろしくお取り計らい願います。

記

必要事項を楷書でご記入ください。

１．事 業 名  ：○○○○邸新築工事

２．事業実施年月日：令和○○年○○月○○日～令和○○年○○月○○日

３．事業実施予定地：名取市○○字○○００－００

４．協議対象遺跡 ：○ ○ 遺 跡      教育委員会にお問い合わせください

５．提 出 書 類： 別紙のとおり

６．書 類 等 送 付 先：※ 手続き関係書類の送付希望先をお書き下さい。

（提出 2部）

（協議書の記入の仕方）                     第          号

                届出日を記入してください   令和  ○年 ○月 ○日

 （名取市教育委員会経由）

  宮城県教育委員会教育長   殿

                                           ※押印は不要です。

事業主にあたる方となります。
企業・団体等の場合はその名
称と代表者の氏名を記入して
ください。

 住  所  名取市○○字○○００－００

 氏  名    ○   ○   ○   ○

印

    （住宅を新築する場合）

↓

専 用 住 宅 新 築    計画と埋蔵文化財の関わりについて（協 議）

 このことについて、下記のとおり開発の基本計画を策定中ですが、本計画を実施するに当たり、

文化財保護法の趣旨及び適用措置を十分に尊重いたしたく、関係書類を添えて協議いたします。

記

 １．事 業 名    ：       ○○邸新築工事（専用住宅を新築する場合）

 ２．事業実施年月日：        令和○○年○○月○○日～令和○○年○○月○○日

 ３．事業実施予定地 ：        名取市○○字○○００ー００

 ４．協議対象遺跡  ：    ○○遺跡          教育委員会にお問い合わせください

 ５．提出書類

①計画概要書              別紙

②位置図及び関係図面

 ６．備    考  ：

申請者と工事施工者が異なる場合、工事施工者の名称、住所、連絡先、

担当者名などを記入してください。

※協議書・発掘届に添付図面の例（専 用 住 宅 の 場 合）

 ●位置図（縮尺大・小）、敷地内の位置が特定出来る建物配置図（既存建物も含

む）、建物立面図、基礎伏図、矩計図、基礎断面図、屋外給排水経路図および

断面図、表層改良や柱状改良等がある場合は、改良杭の配置・断面図、その他、

大きく掘削を伴うような施設の平・断面図（土留め基礎、フェンス基礎など）。

※敷地内の、どの位置を、どの位の幅で、どの位の深さ掘削するのかが明確に分

かる図面を添付して下さい。

（計画概要書の記入の仕方）

計 画 概 要 書

１ 事 業 の 目 的 専用住宅の新築（個人住宅を建てる場合）

２ 開発区域の地番 名取市○○字○○０００－００

３ 面       積

２３８．１９㎡（土地面積）

７２．８７㎡（建築面積） １２５．０３㎡（床面積）

４ 土 地 所 有 者

名取市△△字△△１１１－１１

○ ○ ○ ○

５ 関係する文化財 ○ ○ 遺 跡   教育委員会にお問い合わせ下さい

６ 事   業   主

名取市△△字△△１１１－１１

○○○○（申請者と同一）

７ 設   計   者

□□株式会社建築士事務所

□□□□

〒○○○－○○○○ 住所：

TEL：○○○○－○○○－○○○○ 担当○○

８ 工 事 施 工 者

□□建設株式会社

代表取締役 □□□□

〒○○○－○○○○ 住所：

TEL：○○○○－○○○－○○○○ 担当○○

９ 工       期

令和○年○月○日～令和○年○月○日

※詳細に決まっていない場合は、○月上旬 ～○月末 など

のように、おおよその日程でも結構です。

１０ 備       考

※分かる範囲で結構ですので、工事の概要（工事の工法・

基礎の深さ〈掘削を伴う付帯工事のものを含む〉・盛土の

有無など）を記入してください。